

## **Referat**

**Mødedato:** 28. september 2022 1000-1200

**Mødested:** 1520-731

**Mødeemne:** UVA-EKA-båndmøde

**Deltagere:** Karoline Engsig-Karup (KEK), Søren Anker Andersen (SAA), Theresa Albøge Laursen (TAL), Mariann Holmslykke (MAR), Aske Dahl Sløk (ADS), Thomas Vestergaard (THV)

**Afbud:** Mette Qvist Jensen (MQJ), Trine Eske Kvitzau (TEK)

**Gæster:** Louise Elbro (pkt 3.1), Dag Helstad & Christian Rudbeck (pkt. 3.2)

### **1. Godkendelse af referat ([findes i Teams](#))**

*Godkendt*

### **2. Godkendelse af dagsorden**

*Godkendt*

### **3. Drøftelsespunkter**

#### 3.1. Korte drøftelsespunkter v/SAA (15 minutter)

##### 3.1.1. Nyt SIS – indledende snak om muligheden om at trække data fra nyt SIS, enten direkte eller indirekte

*SAA rejser en bekymring for, om muligheden for at hente data fra det nye SIS. Båndmedlemmerne undersøger til næste møde, hvordan behovene på eget område til næste møde. Det overvejes at lave en samlet henvendelse fra båndet til SIS-projektet.*

##### 3.1.2. Terminer for det kommende studieår - hvornår er der studiestart og introuge?

*SAA spørger, om efterårssemesteret kan sættes til starte i uge 35? Det vil fungere fint de fleste år, men vil muligvis give udfordringer 2025/26.*

*HE starter altid i uge 35.*

*MAR gør opmærksom på, at det for BSS vil give problemer, fordi visse uddannelser (af kapacitetshensyn) har introuge to uger før studiestart.*

*SAA tager kontakt til Optagelse og undersøger, om Optagelsen kan nå at færdiggøre optaget til semesterstart i uge 35.*

##### 3.1.3. Udrulning af Office365 til studerende og post.au.dk

*Hvilken betydning vil udfasning af post.au.dk få for mulighederne for at sende mails til store grupper af studerende, fx via STADS? THV undersøger og vender tilbage til båndet på næste møde*

#### 3.2. Præsentation af analysen af udfordringer i as-is processerne v/Christian og Dag (20 minutter)

*Christian og Dag indledte med at med at skitsere processen indtil nu og oplyste, at planen er at omsætte udfordringerne til forbedringspotentialer, som præsenteres for*

*LGU og sidenhen styregruppe. Inden udfordringerne bliver sendt videre, bedes båndet om at gennemgå udfordringerne, så det sikres at fortolkningen/forståelsen af udfordringerne er korrekt opfattet.*

*Idéen er, at nogle udfordringer med fordel kan håndteres allerede nu, mens andre håndteres bedst i forbindelse med implementeringen af nyt SIS.*

*Herefter blev samlingen af udfordringer gennemgået og det blev tilslut understreget, at det ikke er en facitliste, men at opgaven for båndet består i at svare på, dels om båndmedlemmerne kan genkende udfordringerne og dels om udfordringerne er lokale eller globale.*

*Båndet bedes give en tilbagemelding senest medio november. Christian og Dag vil gerne have lov til at kontakte et båndmedlem eller to frem mod deadline for at høre, om det holder nogenlunde vand.*

*Det samlede overblik over udfordringerne sendes til THV, som deler dem i båndet Teams-kanal, hvor båndmedlemmerne udfylder dem. Båndet behandler den samlede tilbagemelding på båndet d. 9/11, hvorefter der gives tilbagemelding til SIS-projektet. Dokumentet der skal udfyldes findes her:*

*<https://aarhusuniversitet.sharepoint.com/:x:/r/sites/AUUVAEKAbnd/Delte%20dokumenter/General/Udfordringsmatrix%20med%20kategorier.xlsx?d=w1ac10d49e6304156aa5395a7f70e6f6a&csf=1&web=1&e=5mtCxw>*

*Dag og Christians præsentation fra mødet kan findes her:*

*<https://aarhusuniversitet.sharepoint.com/:p:/r/sites/AUUVAEKAbnd/Delte%20dokumenter/General/UVA-EKA%2028.09.2022.pptx?d=wdf39538972824e64b8a56bf9e53c38a6&csf=1&web=1&e=2RKQvY>*

### 3.3. Eksamenstilsynet – hvilke områder arbejdes der med pt, hvilke områder er der fokus på fremadrettet, spørgsmål fra båndet v/Louise Elbro (30-40 minutter)

*Louise gav en kort status på "rigets tilstand" i eksamenstilsynet.*

*Rekrutteringen af nye eksamensvagter blev drøftet. Louise oplyste, at der har været en dialog med Erhvervsakademiet, som har valgt at lave besætte vagterne via vikarbureau. Løsningen er dyrere, men også med højere kvalitet. IT-support står Erhvervsakademiet selv for. En stor forskel til AU er, at AU har en del flere eksaminer.*

*Sommereksamen 2022 har været første eksamenstermin, hvor det fælles forklæde har været brugt, hvilket der har været god erfaring med. Opgaver og forklæder ligger i digital eksamen, så der udleveres ikke længere opgavepakker. Indskrivningslister laves som noget nyt i eksamenstilsynet på nær på BSS). Også her er indtrykket, at det har fungeret godt.*

*Hvis studerende afleverer forkerte dokumenter eller afleverer for sent, har det tidligere været praksis (på nær på BSS), at tilsynet har hjulpet med at slette og oploade nye dokumenter. Dette er man gået væk fra ud fra den betragtning, at det er den studerende ansvar og at der ikke skal være en risiko for, at tilsynet kommer til at lave fejl i digital eksamenstilsynet. Tilsynet hjælper i stedet den studerende med at lave en dispensationsansøgning inden eksamenslokalet forlades.*

*Louise oplyser i øvrigt, at hun er dialog med Uddannelses Jura om, hvordan en ny vejledning om håndtering af indberetning af eksamenssnyd skal foregå.*

*Udfasning af fysiske print af opgaver.*

*Tilsynet arbejder på en indstilling vedr tilladte hjælpemidler, dels fordi der ikke er enighed om, hvad fx "alle hjælpemidler" dækker over, dels fordi det er meget (meget) svært for tilsynet at tjekke tilladte hjælpemidler (fx specifikke udgaver ordbøger, lommeregner med tom hukommelse). Louise arbejder videre med indstillingen.*

*MAR oplyser, at WiseFLOW har et tilkøbsmodul, der kan håndtere censorafregninger.*

*Båndet takkede Louise for besøget og opfordrede til, at hun inviterer sig selv, når der er nyt.*

#### 3.4. Nyt fra studiesystemer v/TEK

*TEK har afbud, så punktet udgår, men båndet ønsker at spørge til, hvornår der kan forventes en status fra ExamTime-projektet. THV sender forespørgsel til TEK.*

#### 3.5. KEK foreslår nedsættelse af arbejdsgruppe, der kan kvalificere produktionen af lokaledata

*Båndet har en bekymring om, hvordan lokaledata produceres og fortolkes, fordi der er konstateret nogle "huller". Derfor bakker båndet op om forslaget og melder hver især en medarbejder til gruppen. KEK tager fat i Anna for at sikre, at Pernille Kirk kobles på gruppen.*

#### 3.6. KEK efterspørger et format for registrering af ændringshåndteringer i planlægningsfasen

*ADS oplyser, at BSS stort set benytter ARTS' format og rundsender det til resten af båndet.*

### **4. Opfølgning på handlingspunkter fra sidste referat**

Intet

### **5. Pipeline for båndmøder i foråret 2022**

"Opfølgning på systemunderstøttelse af proces ift sikring af ny problemformulering ifb specialer".

Drøftelse af emner, som UVA-EKA-båndet ønsker at tage op af egen drift v/TAL

### **6. Evt.**

*Næste møde afholdes også fysisk*